
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III   SETTORE – Lavori Pubblici

SERVIZIO I

Determinazione  del Responsabile del Settore n 13 del 12/01/2021 

DETERMINA  N. 19  DEL  13\01\2021  (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO:  Liquidazione  funzioni  tecniche  ai  sensi  dell’art.
113  del  D.lgs  50/2016  e  ss.mm.ii.  spettante  al  personale  III
Settore LL.PP” 



IL RESPONSABILE DEL IV Settore  

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;

Vista la nota prot. n.  593  del  12/01/2021   , con la quale il responsabile del III settore LL.PP.
dichiarava  la  propria  incompatibilità  all’adozione  del  provvedimento  avente  ad  oggetto:
Liquidazione funzioni tecniche ai sensi dell’art. 113 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. spettante al
personale III Settore LL.PP:”

Preso atto  che pertanto è competenza del  Responsabile  del in qualità  di  sostituto procedere
all’adozione dell’atto

Visto l’art. 113 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. che prevede gli incentivi per le funzioni tecniche
svolte da personale interno dell’ente, inseriti negli stanziamenti previsti per i singoli appalti, da
erogare a seguito di adozione di apposito regolamento da calcolare per un importo pari al 2%
dell’importo del lavoro ;

Vista la delibera  di G.M. n. 45 del 29/04/2020 con la quale veniva approvato il regolamento
relativo  alla  ripartizione  di  tali  incentivi  tra  il  personale   che  interviene  nel  processo  di
realizzazione dell’appalto con le modalità di cui all’allegato “A “ dello stesso regolamento;

Dato atto che l’importo da ripartire è pari all’80% del 2% calcolato sull’importo dei lavori;;

Viste le allegate schede tecniche predisposte  dall’ufficio  e contraddistinte con la numerazione
dal n. 1 al n. 14 ,  per la ripartizione del compenso spettante per l’esecuzione dei lavori eseguiti
periodo 2015/2018, per un importo complessivo da liquidare di € 31.172,69;

Preso atto che tali importi sono comprensivi di oneri a carico dell’Ente ;

Accertato  che per l’importo complessivo da liquidare di € 31.172,69 risulta così ripartito:
€ 5.609,00  oneri a carico ente 
€ 1.993,69 Irap a carico Ente 
€ 23.570,00 da ripartire al personale interno in funzione della partecipazione al progetto indicato
nelle allegate schede.

Preso  atto che  con  determina  n.  1656  del  21/12/2017  si  è  proceduto  all’assunzione
dell’impegno spesa relativo alle competenze spettante per le funzioni tecniche al personale del
III  settore  LLPP.  sulla  missione  1.01.06.1.01.1085  per  €  8.000,00  e  sulla   missione
1.01.06.1.02.9996 per € 680,00, e che con determina  n.          del 30/12/2020 si è proceduto
all’assunzione del relativo impegno spesa per € 28.433,00 sulla missione 1.01.06.1.01.1085 , per
€  6.769,63 sulla   missione 1.01.06.1.01.1083 oneri a carico dell’Ente per € 2.417,00, sulla
missione 1.01.06.1.02.9996 IRAP ;

Preso atto che tali somme tramite girofondo sono state incassate alla risorsa 3.05.00.99.3094
del  bilancio  RR.PP.  con  determina  n.  146  del  30/01/2018,  det.  n.  1734/1735/1736  del



31/12/2018

Ritenuto  dover  liquidare  l’importo  complessivo  di  €  31.172,69,  imputando  la  spesa  come
segue:
€  23.570,00  corrispondente  al  compenso  spettante  ai  dipendenti  sulla  missione
1.01.06.1.01.1085 
€ 5.609,00 corrispondenti agli oneri a carico dell’Ente sulla  missione 1.01.06.1.01.1083 
€ 1.993,69 corrispondente all’Irap a carico dell’ente , sulla missione 1.01.06.1.02.9996 ;

Dato atto che trattasi di compensi relativi a lavori conclusi entro il 31/12/2019

DETERMINA

Di liquidare il compenso complessivo di €  31.172,69 comprensivo di oneri a carico dell’ente,
per le funzioni tecniche svolte dal personale del III Settore LL.PP. per gli appalti  relativi ai
lavori eseguiti periodo 2015-2018 di cui alle allegate schede numerate dal n. 1 al n. 14 come
segue:
€ 5.609,00 quali oneri a carico Ente 
€ 1.993,69 quali oneri IRAP  
€ 23.570,00 quale base imponibile spettante al  personale settore tecnico per le funzioni sopra
meglio  specificate da  suddividere  secondo  le   schede  tecniche  predisposte   dall’ufficio   e
contraddistinte con la numerazione dal n. 1 al n. 14

Di imputare tale spesa come segue:
      € 5.609,00 sulla missione 1.01.06.1.01.1083 RR.PP

€ 1.993,69 sulla missione 1.01.06.1.02.9996 RR.PP
      € 23.570,00 sulla missione 1.01.06.1.01.1085 RR.PP
      dove l’impegno è stato assunto con le determine indicate in premessa

      Di trasmettere il presente atto all’Ufficio personale 

                                                                            Il Responsabile del IV Settore 

                                                                         F.to      Geom. Manzella Matteo



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n 13 del 12/01/2021
	DETERMINA N. 19 DEL 13012021 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






